
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XXХVІІ  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
13 червня 2023 року                   м. Ужгород                                    № 1315 

 

 

Про Програму  підтримки військової частини  

А 4576  41 окремої механізованої бригади   

Збройних Сил України на 2023  рік 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», законів України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», 

«Про оборону України», «Про Збройні Сили України», беручи до уваги лист 

командира військової частини від 09.05.2023 № 4576/31 та з метою надання   

допомоги   військовій частині,  

  

міська рада ВИРІШИЛА: 
  

1. Затвердити Програму підтримки військової частини А 4576 41 

окремої механізованої бригади  Збройних Сил України на 2023  рік згідно з 

додатком. 

            2. Головним розпорядником коштів Програми визначити виконавчий 

комітет Ужгородської міської ради. 

           3. Відповідальними  виконавцями Програми та розпорядниками коштів 

визначити військову частину А 4576 41 окремої механізованої бригади  

Збройних Сил України, Міністерство оборони України. 

           4. Департаменту фінансів та бюджетної політики забезпечити 

фінансування Програми в межах коштів, передбачених бюджетом 

Ужгородської міської територіальної громади  на 2023  рік  згідно з додатками 

1, 2, 3, 4 до Програми. 

           5. Інформацію про хід виконання Програми двічі на рік 

оприлюднювати на офіційному сайті Ужгородської міської ради.  

          Відповідальність за зміст та своєчасність оприлюдненого звіту 

покласти на головного розпорядника коштів, вказаного у Програмі. 

           6. Контроль за виконанням рішення покласти на міського голову. 

 

 

Міський голова                  Богдан АНДРІЇВ 



 

Додаток 

до рішення ХХХVІІ сесії 

міської ради VІІІ  скликання            

13.06.2023 № 1315 

 

 

Програма   

  підтримки військової частини А 4576  41 окремої механізованої бригади  

Збройних Сил України на 2023  рік 

  (далі Програма) 

 

Паспорт Програми 

 

Ініціатор розроблення Програми Військова частина А 4576   41 окремої 

механізованої бригади  Збройних Сил України  

Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

Закони України «Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію», «Про оборону України» , «Про 

Збройні Сили України», «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Бюджетний кодекс 

України  

Розробник Програми Військова частина А 4576 41 окремої 

механізованої бригади  Збройних Сил України  

Відповідальні виконавці та 

розпорядники коштів Програми 

Військова частина А 4576 41 окремої 

механізованої бригади  Збройних Сил України, 

Міністерство оборони України  

Головний розпорядник коштів Виконавчий комітет Ужгородської міської ради  

Учасники Програми Військова частина  А 4576 41 окремої 

механізованої бригади  Збройних Сил України, 

Міністерство оборони України, виконавчий 

комітет Ужгородської міської ради,       

відділ оборонної та мобілізаційної роботи 

Термін реалізації 2023  

Етапи реалізації   

Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

Бюджет Ужгородської міської територіальної 

громади 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми   

Згідно з додатками до Програми 

 

 

 

 

 



 

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма  

 

Програму підтримки військової частини А 4576 41 окремої 

механізованої бригади  Збройних Сил України на 2023 рік (далі – Програма) 

розроблено на основі законів України «Про правовий режим воєнного 

стану», «Про оборону України», «Про Збройні Сили України», «Про 

мобілізаційну підготовку та мобілізацію». 

Основне завдання, яке ставиться перед органами місцевого 

самоврядування – організація взаємодії з військовою частиною, надання 

посильної допомоги у матеріально-технічному забезпеченні. 

Основним принципом Програми є підтримка військової частини, 

сприяння обороноздатності та мобілізаційної готовності та надання їй 

фінансової допомоги для покращення  матеріально-технічної бази. 

 Прийняття Програми направлене на забезпечення ефективної відсічі 

збройній агресії російської федерації проти України та забезпечення 

національної безпеки, усунення загроз небезпеки державній незалежності 

України, її територіальній цілісності. 

 

Визначення мети Програми 

 

Метою розроблення Програми є забезпечення державного 

суверенітету та незалежності України та надання фінансової   допомоги 

військовій частині А 4576 41 окремої механізованої бригади  Збройних Сил 

України для покращення матеріально-технічної бази.  

  

Обгрунтування шляхів  і  засобів  розв’язання проблем,  

обсяг та джерела фінансування; строки та етапи виконання Програми 

 

Шляхи, методи і засоби розв’язання проблем, строки, етапи виконання 

та ресурсне забезпечення Програми визначені у додатках до Програми.   

Фінансування Програми здійснюватиметься  відповідно до чинного 

законодавства України: 

за рахунок коштів   бюджету Ужгородської міської територіальної    

громади в межах наявних фінансових  ресурсів; 

з інших джерел,   не заборонених чинним законодавством. 

 

Перелік завдань та результативні показники Програми 

наведені у додатках 2,3,4 до Програми 

  

Напрями діяльності та заходи Програми 

 

Програма передбачає виконання  таких  заходів: 

-забезпечення готовності військової частини до виконання завдань за 

призначенням; 



-покращення матеріально-технічної бази військової частини. 

Координація та контроль за  ходом виконання  Програми 

 

Координація та контроль  за виконанням Програми покладається на  

виконавчий комітет Ужгородської міської ради, командування військової 

частини    А 4576 41 окремої механізованої бригади  Збройних Сил України, 

Міністерство оборони України. 

Відповідальний виконавець - військова частина А 4576 41 окремої 

механізованої бригади  Збройних Сил України, Міністерство оборони 

України     забезпечує цільове, ефективне використання коштів та надає 

виконавчому комітету Ужгородської міської ради  звітність (договори, 

платіжні доручення,  накладні, рахунки тощо)  про освоєння коштів  у 

встановлені терміни. 

Відповідальним за подання інформації про виконання Програми є 

виконавчий комітет Ужгородської міської ради, який забезпечує реалізацію 

заходів, аналізує хід виконання основних її завдань упродовж 2023  року, про 

що щопівроку звітує   на  засіданні виконавчого комітету, а за    підсумками 

року -  на сесії міської ради. 

 

 

Секретар ради            Арсен МЕЛКУМЯН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 1 

до Програми 

 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

           тис. грн. 

 Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання Програми 

 Етапи виконання 

Програми 

Усього витрат 

на виконання 

Програми  2023 рік 

  

Обсяг ресурсів, усього,  

у тому числі: 

10 000,0   10 000,0  

державний бюджет   

обласний бюджет   

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 

10 000,0  10 000,00 

кошти не бюджетних джерел    

 

Секретар ради            Арсен МЕЛКУМЯН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Додаток 2 до Програми 

 

Розрахункова потреба у коштах на реалізацію Програми 

 на  2023  рік 

Заходи Виконавці  Сума 

фінансуван

ня  

тис. грн 

2023 рік 

 

тис.грн 

 Покращення матеріально-технічної 

бази, придбання автомобільного 

транспорту, засобів ураження та 

спеціального обладнання    та  інше.    

Виконком 

Ужгородсь 

кої міської 

ради,   

військова 

частина 

А 4576 

41 окремої 

механізованої 

бригади  

Збройних Сил 

України, 

Міністерство 

оборони 

України 

10 000,00 10 000,00 

УСЬОГО  10 000,00 10 000,00 

 

 

Секретар ради            Арсен МЕЛКУМЯН 

 



Додаток 3 до Програми 

Перелік завдань Програми  

тис. грн. 
 
Мета, завдання  

Джерела 

фінансування 

Етапи виконання  
 

Програми 
 
  

 
                     2023 рік    
 

О
б

ся
г 

в
и

д
ат

к
ів

 

у т.ч. кошти Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 

  З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ьн

и
й

 

ф
о
н

д
 

Всього на виконання 
Програми 

Бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади 

10 000,00 - 10 000,00   

 Мета:   надання фінансової   допомоги військовій частині А 4576 41 окремої механізованої бригади  Збройних Сил 

України для покращення матеріально-технічної бази   

Завдання.   

Забезпечення   військової частини    

матеріально-технічними засобами та інше.   

Бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади 

10 000,00 - 10 000,00   

 

 

  Секретар ради                  Арсен МЕЛКУМЯН 

 

 

 

 



Додаток 4   

до Програми 

Результативні показники виконання  Програми 

    тис.грн.  
 

    Відповідальні виконавці, 
завдання програми, результативні показники 

 Код тимчасової 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

 
                                                                              

Етапи виконання 
Програми 

  
 

                     2023 рік    
  

р
аз

о
м

 

у т.ч. кошти Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 

 З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ьн

и
й

 

ф
о
н

д
 

Всього на виконання 
Програми 

Бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади 

10 000,00 - 10 000,00  

 Мета:   надання фінансової   допомоги військовій частині А 4576 41 окремої механізованої бригади  Збройних Сил 

України для покращення матеріально-технічної бази 

Відповідальний виконавець Військова частина А 4576 41 окремої механізованої бригади  Збройних 

Сил України, Міністерство оборони України, виконавчий комітет 

Ужгородської міської ради 

Завдання.  Забезпечення   військової  

частини   матеріально-технічними засобами 

та інше. 

Бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади 

10 000,00 - 10 000,00  

Показники витрат (вхідних ресурсів): 

обсяги видатків на забезпечення  військової 

частини   

 10 000,00 - 10 000,00  



Показник продукту: 

кількість договорів, які  планується укласти 

на  виконання завдання, одиниць. 

 20 -   20  

Показник продуктивності (ефективності): 

кількість виконаних договорів, одиниць. 

 20 -   20  

Показник результативності (якості): 

відсоток вчасного виконання робіт  

(надання послуг) 

 100% - 100%  

 

 Секретар ради                           Арсен МЕЛКУМЯН



 


